sjuga beberapa buktii
meterii yang merupakan batu nisan makam,
masjid-masjid, beragam hiasan dan tatanan
kota yang dapat dibuat suatu bukti konkrit
yang sempurna. Salah satunya yaitu yang
sangat faktual adalah ditemukannya makam
Fatimah binti Maimuun bin Hiibatallah yang
wafat pada tahun 475 H atau tahun 1082
Masehi. di desa Leeran, Gresik, JawaTimur”
(Hadi, 2014).

Di berbagai literasi teks buku sejarah
Indonesia, tak ditemukannya satu nash
sejarah yang menyatakan fakta tentang
ekpansi Islam di negri Indonesia adalah
melalui peperangan yang mengakibatkan
banyak tumpah darah, akan tetapi dengan
cara berdamai, karena para pnganuut paham
aliran Ahlussunnah wal Jaamaah berkarakter/
berwatak moderat juga toleran.